
 
 

UCHWAŁA NR XI/69/2025 
RADY GMINY BIELANY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Bielany na lata 2025-2034 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 poz. 198) Rada Gminy Bielany uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Bielany na lata 2025 – 2034. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bielany na lata 2025 -
2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bielany na lata 2025-2034 
w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielany. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ireneusz Błoński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 4071



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/69/2025 
Rady Gminy Bielany  
z dnia 26 marca 2025 r. 

 
 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Bielany na lata 2025-2034, w tym tryb 

konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju. 

1. Opracowanie projektu strategii rozwoju gminy Bielany na lata 2025-2034 (dalej ,,Strategia”)  następuje 

z uwzględnieniem obowiązujących w tym względzie aktów prawnych, w tym w szczególności:  

1) Ustawa z dnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198 ze zm. 

); 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.); 

3) Ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1112 ze zm.); 

4) Uchwały nr XXVI/136/20216 Rady Gminy Bielany z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

 

2. Przyjmuje się następujący tryb opracowania projektu Strategii: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy,  

przygotowanej na potrzeby Strategii; 

2) opracowanie projektu Strategii; 

3) przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii z zachowaniem poniższych zasad: 

a) konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami Gminy 

następować będą w następujących formach: 

- konsultacje/spotkania warsztatowe zespołu opracowującego Strategię z interesariuszami, w 

tym mieszkańcami i lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi (dopuszcza się 

organizację spotkań w formie zdalnej, np. wideokonferencję) 

- ankiety w wersji cyfrowej (za pośrednictwem strony internetowej) oraz papierowej (do 

wypełnienia w trakcie spotkań lub wizyty w Urzędzie), 

- zamieszczenie projektu Strategii z możliwością zgłaszania uwag, opinii i wniosków 

bezpośrednio w siedzibie Urzędu, korespondencyjnie oraz za pośrednictwem poczty 

elektronicznej; 

       b) konsultacje z sąsiednimi gminami oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki 

wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odbywać się będą poprzez przesłanie 

przedmiotowym podmiotom projektu Strategii celem zaopiniowania; 

4) wprowadzenie zmian w treści projektu Strategii wynikających z uwzględnienia sugestii zgłaszanych w 

trakcie konsultacji; 

5) przekazanie projektu Strategii Zarządowi Województwa Mazowieckiego w celu wydania opinii 

dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 

polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4071



6) wprowadzenie zmian w treści projektu Strategii wynikających z opinii Zarządu Województwa 

Mazowieckiego; 

7) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 

Strategii; 

8) wprowadzenie zmian w treści projektu Strategii wynikających z uwzględnienia wniosków z ewaluacji; 

9) wystąpienie do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sokołowie Podlaskim o wydanie opinii w przedmiocie 

konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu strategii.  

10) w przypadku stwierdzenie konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu Strategii - przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko i 

przeprowadzenie oceny w sposób określony właściwymi przepisami prawa; 

11) przyjęcie Strategii w drodze uchwały przez Radę Gminy Bielany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4071



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/69/2025 

Rady Gminy Bielany  

z dnia  26 marca 2025 r. 

 

HARMONOGRAM OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU 

GMINY BIELANY NA LATA 2025 -2034 

 

1. Ustala się następujące terminy realizacji poszczególnych etapów opracowania Projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Bielany na lata 2025-2034: 

L.p. Etap Termin realizacji 

1. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy przygotowanej na 
potrzeby projektu Strategii 

do 14 dni od wejścia w życie 
uchwały 

2. Opracowanie projektu Strategii do 31 sierpnia 2025 r. 

3. Konsultacje projektu Strategii 

3.1. Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii na stronie 
internetowej Gminy 

do 3 dni od opracowania 
projektu Strategii 

3.2. Przekazywanie opinii o projekcie Strategii przez 
podmioty uczestniczące w konsultacjach 

35 dni od dnia ogłoszenia na 
stronie internetowej Gminy 
informacji o konsultacjach 

3.3. 1. Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 
konsultacji oraz jego publikacja.  
2. Wprowadzenie zmian w treści projektu Strategii 
wynikających z uwzględnienia sugestii zgłaszanych w 
trakcie konsultacji 

 

do 7 dni od zakończenia 
konsultacji 

4. Przekazanie projektu strategii do Zarządu Województwa 
Mazowieckiego w celu wydania opinii o projekcie. 

do 3 dni od zrealizowania 
punktu 3.3. 

5. Zaopiniowanie projektu Strategii Zarząd Województwa 
Mazowieckiego. 

do 30 dni od dnia przekazania 
projektu Strategii 

6. Wprowadzenie zmian w treści projektu Strategii 
wynikających z opinii Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. 

do 3 dni od uzyskania zarządu 
województwa 

7. 1. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii.  
2. Wprowadzenie zmian w treści projektu Strategii 
wynikających z uwzględnienia wniosku z ewaluacji 

 

do 14 dni od zrealizowania 
punktu 6 

8. Złożenie wniosku do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Instruktora 
Sanitarnego w sprawie konieczności lub braku 
konieczności sporządzania prognozy oddziaływania na 
środowisko. 

 

do 7 dni od zrealizowania 
punktu 7 

9. 

 

Przyjęcie strategii przez Radę Gminy Bielany w drodze 
uchwały 

do 31 grudzień 2025 r.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4071



2. Wskazane w tabeli terminy mają charakter instrukcyjny i określają przewidywany czas wykonania 

poszczególnych etapów. Niedotrzymanie terminów nie skutkuje koniecznością zmiany Harmonogramu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4071


	UCHWAŁA NR XI/69/2025 RADY GMINY BIELANY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-04-16T09:53:07+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




